АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л

06.06.2025                                                                                                            № 2
с. Ключи

Заседания комиссии по рассмотрению заявлений и принятия соответствующих решений, по проведению выбора земельных участков, расположенных в муниципальном образовании Ключевский район, гражданами, имеющими трех и более детей, гражданами в связи с их участием в специальной военной операции

Состав комиссии:
Фоменко Л. М. – председатель комиссии, начальник управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.
Члены комиссии:
Канакова Т.А. - главный специалист по земельным отношениям управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;
Кухарев С.А. -  начальник отдела строительства и архитектуры Администрации района;
Петрова Е.В. - начальник территориального управления социальной защиты населения по Ключевскому району;
Говорун Е.А. - начальник юридического отдела Правового управления Администрации района;
Рыдкина О.Е. – секретарь, главный специалист отдела информационного и документационного обеспечения Управления делами Администрации района.

Повестка дня:
Проведение выбора земельных участков гражданами, включенными в список граждан, желающих приобрести земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства или для индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 г. № 98 – ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

СЛУШАЛИ:
Рыдкину О.Е. –секретарь, главный специалист отдела информационного и документационного обеспечения Управления делами Администрации района.
На учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства или индивидуального жилищного строительства состоит 12 граждан.
На комиссию по выбору земельных участков, утвержденных перечнем земельных участков, для предоставления в 2025 году, были приглашены граждане, стоящие на учете в качестве желающих приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства:
	№
	Ф.И.О.
	Дата постановки на учет

	1.
	Росланова (Шибина) Ирина Александровна
	16.07.2014г.

	2.
	Баранов Андрей Николаевич
	02.12.2015г.

	3.
	Пьянкова Александра Александровна
	12.01.2016г.

	4.
	Ивченко Ирина Владимировна
	03.02.2016г.

	5.
	Дядюшкина Анна Александровна
	23.06.2016г.

	6.
	Попова Ольга Игоревна
	03.03.2017г.

	7.
	Пирожкова Наталья Анатольевна
	17.03.2017г.

	8.
	Паленова Наталья Михайловна
	04.05.2017г.

	9.
	Копылова Анна Владимировна
	05.04.2017г.

	10.
	Кононенко Александр Павлович
	25.05.2017г.

	11.
	Устинова Елена Григорьевна
	10.10.2022г.

	12.
	Зарубина Евгения Викторовна
	14.10.2022г.

Вышеуказанные граждане надлежащим образом были уведомлены о месте, дате и времени проведения комиссии (в распоряжении комиссии имеются уведомления о вручении заказных писем, либо уведомление о возврате писем).
На выбор земельных участков вышеуказанные граждане не явились.
Граждане, не явившиеся на проведение выбора земельных участков, считаются состоящими на учете с сохранением очередности.
Провести следующую процедуру выбора земельных участков после утверждения перечня земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам для ведения личного подсобного хозяйства или индивидуального жилищного строительства, в соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» на следующий календарный год, либо в случае включения в вышеуказанный перечень новых участков, после уведомления надлежащим образом всех граждан, состоящих на учете.
         Протокол проведения выбора земельных участков разместить на официальном сайте Администрации Ключевского района.
        Протокол подписан председателем комиссии и всеми присутствующими членами комиссии.

Председатель комиссии                            /___________/                       Л.М. Фоменко

Член комиссии                                        /___________/                       Е.А. Говорун

Член комиссии                                      /____________/                       Т.А. Канакова

Член комиссии                                     /____________/                        О.Е. Рыдкина

[bookmark: _GoBack]